
KALENDARI I  AKTIVITETEVE NË  DITËN NDËRKOMBËTARE TË MUZEVE  
18 MAJ  2019 

 
1. 

Aktiviteti:       Ekspozita  "Muzeu Lëvizës" 
Data:        16.05.2019  

Vendi:            Bërzhitë, Tiranë 

Pjesëmarrësit:     Nxënës dhe mësues të shkollës 9-vjeçare në Bërzhitë 

Organizator:       Muzeu Historik Kombetar dhe Drejtoria e Turizmit dhe   

                              Trashëgimisë Kulturore të Bashkisë Tiranë. 

 

2. 

Aktiviteti:       Ekspozita: "Trashëgimia Kulturore"   
Data:        17.05.2019                              

Vendi:            Muzeu Historik Kombëtar       

Pjesëmarrësit:     Fëmijë, prindër, të ftuar 

Organizator:       Muzeu Historik Kombetar dhe Qendra Kombëtare Kulturore për Fëmijë 

 

3.  

Aktiviteti:       “Artizanati dhe brezi i ri ” 

Data:        17.05.2019                                  

Vendi:            Muzeu Etnografik, Berat dhe fshati Roshnik 

Pjesëmarrësit:     Nxënësit e Shkollës jo-publike “Irfan Ngjeqari”  

Organizator:       QKM Berat dhe Shkolla jopublike " Irfan Ngjeqari" 

 

4. 

Aktiviteti:      Lojërat e fëmijërisë së prindërve”    
Data:        18.05.2019                              

Vendi:            Muzeu Etnografik Berat   

Pjesëmarrësit:    Shkollat e qytetit dhe fshatit 

Organizator:       QKM Berat 

 

5. 

Aktiviteti:      Ekspozita  “Thesare të fjetura” 
Data: 18.05.2019                                

Vendi:           Muzeu Kombëtar  Ikonografik "Onufri", Berat           

Pjesëmarrësit:   Specialist   të trashëgimisë, vizitorë dhe nxënës të shkollave 

Organizator:      QKM dhe  DRKK Berat  

 

 

6. 

Aktiviteti:      Prezantimi i botimit “Kishat e kalasë së Beratit” te autorëve Genci  

                             Samimi dhe  Dritan Çoku. 

Data:       18.05.2019 

Vendi:          Muzeu Kombëtar Ikonografik "Onufri", Berat           

Pjesëmarrësit:   Specialist   të trashëgimisë, vizitorë dhe nxënës të shkollave 

Organizator:     QKM dhe  DRKK Berat   

 

 

 



 

7.  

Aktiviteti:       Programi edukimit  "Arkeologu i vogël"    
Data:        17.05.2019                       

Vendi:            Hapësirat jashtë muzeve Krujë.   

Pjesëmarrësit:     Nxënës, Mësues, Specialistë. 

Organizator:       Muzetë Krujë 

 

8. 

Aktiviteti:      Promovimi ¡ lojës "Skënderbeu". 
Data:       17.05.2019                           

Vendi:           Hapësirat rreth muzeve Krujë 

Pjesëmarrësit:    Autorët e lojës, nxënës. 

Organizator:      Muzetë Krujë, dhe autorët e lojës. 

 

9. 

Aktiviteti:      "Rock the castle" 
Data:        18.05.2019                             

Vendi:            Kalaja e Krujës  

Pjesëmarrësit:     Artistë, ,përfaqësues të pushtetit  lokal etj 

Organizator:       Kruja Hospitality, TID Kruja 

 

10. 

Aktiviteti:      Panairi  “Food Fair at the Castle” 
Data:       19.05.2019                           

Vendi:           Kalaja e Krujës  

Pjesëmarrësit:    Banorë, biznese, përfaqësues lokal etj 

Organizator:      Kruja Hospitality, TID Kruja   

 

11. 

Aktiviteti:      Muzeu im 
Data:       18 maj                                          

Vendi:          Muzeu Arkeologjik, Korçë    

Pjesëmarrësit:   Nxënës te Shkollës "Demokracia"/Klasat IV 

Organizator:      Muzeu Arkeologjik Korçë 

 

12. 

Aktiviteti:      Promovimi i vlerave të fondit muzeor të Muzeut të Artit Mesjetar, 

Korçë 
Data:        18 maj                                        

Vendi:           Muzeu Mesjetar, Korçë  

Pjesëmarrësit:    Nxënës të shkollës artistike "Tefta Tashko Koço"  

Organizator:      Muzeu i Artit Mesjetar Korçë 

 

13. 

Aktiviteti:       Vizitë në muze 
Data:        18.05.2019       

Vendi:            Muzeu i Arsimit Korçë 

Pjesëmarrësit:     Nxënës të shkollave 9-vjecare 

Organizator:       Muzeu i Arsimit Korçë 



14. 

Aktiviteti:       Punëtoria e  parë për lojën "Mos u nxeh" 
Data:        18.05.2019       

Vendi:            Muzeu Kombëtar i Fotografisë "Marubi" 

Pjesëmarrësit:     Nxënësit e shkollave 9-vjecare të qytetit te Shkodrës 

Organizator:       Muzeu Kombëtar i Fotografisë "Marubi", Shkodër dhe ChwB Albania 

 

15. 

Aktiviteti:       Ekspozitë fotografike "Muzeu i Memories" 
Data:       18. 05.2019      

Vendi:            Muzeu Kombëtar "Gjethi" 

Pjesëmarrësit:     Nxënësit e shkollës së mesme "Ismail Qemali", Tiranë 

Organizator:       Muzeu Kombëtar "Gjethi" 

 

16. 

Aktiviteti:       Ekspozite me objekte origjinale te sjella nga Korça nga studiuesi,                        

                              Niko Kotherja. 

Data:        17. 05. 2019,                        

Vendi:            Oborri I Muzeut Kombëtar të Pavarësisë, Vlorë 

Pjesëmarrësit:     Nxënës nga shkolla të qytetit të Vlorës 

Organizator:      Muzeu Kombëtar i Pavarësisë, Vlorë 

 

17. 

Aktiviteti:      "Montazh muziko-letrar"  
Data:        17. 05. 2019,                

Vendi:            Oborri I Muzeut Kombëtar të Pavarësisë, Vlorë 

Pjesëmarrësit:     Nxënës nga shkolla të qytetit të Vlorës 

Organizator:       Muzeu Kombëtar i Pavarësisë, Vlorë 

 

18. 

Aktiviteti:      Koncert,  Ansambli i fëmijëve "ÇAMERIA", Vlorë 

Data:       18. 05. 2019,     

Vendi:           Oborri I Muzeut Kombëtar të Pavarësisë, Vlorë  

Pjesëmarrësit:    Nxënës nga shkolla të qytetit të Vlorës 

Organizator:      Muzeu Kombëtar i Pavarësisë, Vlorë  

 

19. 

Aktiviteti:      Ekspozitë: Muzetë si qendra kulturore: E ardhmja e traditës. 
Data:       18/ 05/ 2019  

Vendi:          Trapezaria e Manastirit te Shën Mërisë, Apoloni.   

Pjesëmarrësit:   70 vete si dhe vizitorë. 

Organizator:      Parku Arkeologjik Apoloni  

 

20. 

Aktiviteti:     Promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore të rajonit  të Kukësit      

Data:      17.05. 2019              

Vendi:           Muzeu I Kukësit     

Pjesëmarrësit:   Nxënës të shkollës "Havzi Nela" 

Organizator:     Sek. Kukës DRKK Shkodër, Shkolla "Havzi Nela"  

 



21. 

Aktiviteti:      Promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore të rajonit të Tropojës,  
Data:       17.05.2019                                 

Vendi:           Muzeu Tropojës, pavijoni i lashtësisë 

Pjesëmarrësit:    Nxënësit e shkollës "Besëlidhja e Malësisë" 

Organizator:      Sek. Tropoje DRKK Shkodër, shkolla "Besëlidhja e Malësisë"  

 

22. 

Aktiviteti:      Vizitë në Muzeun e "Lidhjes Shqiptare te Prizrenit" 

Data:       17.05.2019                                       

Vendi:           Muzeu "Lidhja Shqiptare e Prizrenit"   

Pjesëmarrësit:   Nxënësit e shkollës ." Konferenca Bujanit"  

Organizator:     Sek. Tropojë DRKK Shkodër, shkolla." Konferenca Bujanit"  

 

23 

Aktiviteti:      Fluturon, fluturon balona… 
Data:        17.05.2019               

Vendi:            Kalaja Rozafa, Shkodër 

Pjesëmarrësit:    Nxënës të shkollës “Ismail Qemali” dhe  "Zemra e Krishtit" 

Organizator:      DRKK Shkodër, Muzeu Historik "Oso Kuka" Shkodër  

 

 

24. 

Aktiviteti:    Promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore të rajonit  te Gjakovës 

Data:     18.05.2019                               

Vendi:         Muzeu Traditave Etnokulturore të Gjakovës   

Pjesëmarrësit:  Nxënësit e shkollës ." Konferenca Bujanit"  

Organizator:    Nxënësit e shkollës ." Konferenca Bujanit"     

 

 

25. 

Aktiviteti:    Loja  "Mos U Nxeh" 

Data:     18. 05.2019   

Vendi:         QKF, Gjirokastër 

Pjesëmarrësit:  Nxënësit e kursit të pikturës të QKF, Gjirokastër 

Organizator:    DRKK Gjirokastër & CHwB & QKF   

 

 

26 

Aktiviteti:      Aktivitete promovuese në kuadër të Ditës ndërkombëtare të Muzeve  

Data:       17.05.2019     

Vendi:           Parqet arkeologjike Amantia, Orikum  

Pjesëmarrësit:    Nxënës të shkollave të qytetit të Vlorës 

Organizator:      DRKK-Vlorë   

 

 

 

 

 

27. 



Aktiviteti:      Promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore të rajonit të Sarandës 
Data:       18.05.2019                           

Vendi:           Qyteti Sarandë 

Pjesëmarrësit:    Nxënës të shkollave 9 vjeçare e të mesme të Sarandës 

Organizator:      D.R.K.K. Vlorë 

 

 

28. 

Aktiviteti:     Veprimtari në kuadër të projektit "Arkeologët e rinj"  

Data:      17.05.2019 

Vendi:          Butrint 

Pjesëmarrësit:   Nxënës të shkollës 9 vjeçare Mehmet Xhaferi  Xarrë 

Organizator:     ZAK Butrint, shkolla 9 vjeçare  Mehmet Xhaferi  Xarrë    

 

 

29. 

Aktiviteti:    Ekspozitë me objekte të mbledhura nga studentë   

Data:     18.05.2019   

Vendi:         Muzeu Arkeologji, Durrës 

Pjesëmarrësit:  Studentë, qytetarë, të rinj të ftuar nga shkolla të mesme. 

Organizator:   DRKK Durrës dhe UAMD     

 

 

 


